74 da Lei Complementar nº 79/2022 na 

Regra de Transição 3 – Aposentadoria com Pedágio. 

Parágrafo único - O provento da aposentadoria por Tempo de Contribuição, Regra 

de Transição 3 – Aposentadoria com Pedágio, de que trata esse artigo, fica fixado no valor 

de R$ 3.108,10 (Três Mil, Cento e Oito Reais e Dez Centavos) mensais, conforme última 

remuneração do servidor no cargo efetivo, conforme determina o inciso I, §2° Artigo 74 

c/c §8º do Art. 73 da Lei Complementar nº 79 da Lei Complementar n.º 79/2022. 

Artigo 2º- Reajuste: O valor do benefício deverá ser reajustado na mesma